Договор №
на медицинское обслуживание

г. Алагир 10.01.2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола №3 г. Алагира (МБОУ СОШ №3 г. Алагира),
именуемое в дальнейшем Школа, в лице Директора Бугуловой Людмилы
Аркадьевны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алагирская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения РСО-
Алания в лице временно исполняющего обязанности главного врача Хугаевой
Заремы Альбертовны, действующего на основании Устава, лицензия на
осуществление медицинской деятельности № Л041-01180-15/00326978, выдана
24.11.2020 М3 РСО-Алания, именуемое в дальнейщем "Исполнитель", с другой
стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В целях создания условий для охраны здоровья обучающихся Заказчика
Исполнитель при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организует и выполняет
следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
неотложной медицинской помощи;
сестринскому делу в педиатрии;
2)  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
неотложной медицинской помощи;
педиатрии;
вакцинации (проведению профилактических прививок);
1.2. Услуги предоставляются безвозмездно.
1.3. Услуги оказываются по адресу Заказчика: г. Алагир, ул. Ленина, 109; ул.
Комсомольская, 74 (Филиал)

2. Обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
-предоставить безвозмездно медицинской организации помещение,
соответствующее условиям и требованиям для осуществления медицинской
деятельности;
-предоставлять список обучающихся Образовательного учреждения;
-обеспечивать явку обучающихся на осмотры и запланированные медицинские
мероприятия (прививки, целевую диспансеризацию и др.): -оказывать содействие
в информгфовании детей или их родителей (законных представителей) в
оформлении информированных добровольных согласий или их отказов от
медицинского вмешательства;

-доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров и даты
проведения профилактических прививок;
-создать необходимые условия для обеспечения полного оказания
медицинской помощи;
-своевременно выполнять технические работы по ремонту помещений;
-оказывать содействие работникам Учреждения здравоохранения при
выполнении им принятых обязательств.
2.2. Исполнитель обязуется:
-осуществлять использование по назначению предоставленного помещения и
выполнение технических условий эксплуатации оборудования,
инструментария;
-обеспечивать Заказчика необходимыми лекарственными препаратами для
оказания экстренной и неотложной помощи;
-участвоваго в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических требований
к условиям и организации воспитания и обучения, в том числе питания,
физического воспитания, трудового обучения несоверщеннолетних в
Образовательном учреждении;
-оказыва 1 ь обучающимся первичную медико-санитарную помощь в
экстренной форме и неотложной форме, в том числе при внезапных острых
заболеваниях, достояниях, обострении хронических заболеваний;
-направлять обучающихся при наличии медицинских показаний в
медицинскую организацию;
-организовывать и проводить противоэпидемические и профилактические
мероприятия по предупреждению распространения инфекционных и
паразитарных заболеваний;
- opraHH30BF>jBaTb и проводить ежегодные профилактические и периодические
медицинские осмотры обучающихся;
-анализировать состояние здоровья обучающихся;
-проводить санитарно-гигиеническую просветительную работу среди Детей,
их родителей (законных представителей) и педагогов по вопросам
профилактики заболеваний несоверщеннолетних и формированию здорового
образа жизни;

3. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в установленном
законодательством порядке.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор действует с 10.01.2025 г. по 31.12.2025г.
4.2. Если ни одна из Сторон за тридцать дней до окончания договора не заявит
о его растсожении, то его действие пролонгируется на прежних условиях и на
неопределенный срок.

5. Прочие условия
5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном законодательством порядке.
5.2. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме;
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой
из Сторсш, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.4. По вопросам, не нащедщим отражения в договоре. Стороны
руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель Заказчик

ГБУЗ «Алах ирская ЦРБ» М3 РСО- Алания
363240, Ааггирсхий р-н, г. Алагир, ул.
Островскол о. 38
Телефон; 8(86731)3-18-20
Факс: 8(86:̂ 6̂ \3 -18-20
Электропнал почта: acrb-omo@,yandex.гн
ОГРН 1021500823849
ИНН 1505005556
КПП 150501001
Отделение - НБ Респ. Северная Осетия -
Алания
г. Владикаь.ал
Р/С - 40601810590331000001
БИК-049033001
Управленне Федерального Казначейства
по РСО-А ( ГБУЗ «Алагирская ЦРБ»
л/сч 22106Ш 74820)

МБОУ СОШ № 3 г. Алагира Адрес: 363240,
РСО-Алания, г. Алагир, ул. Ленина, 109
ИНН/КПП 1505008998/150501001
УФК по РСО-Алания (МБОУ СОШ №3
г.Алагира, л/с 20106Z40530)
ОГРН 1021500823410 Номер казначейского
счета: 03234643906050001000 ЕКС:
40102810945370000077
Л/С 20106Z40530
БИК 019033100
Отделение-НБ Респ. Северная Осетия-
Алания Банка России//УФК по
Республике Северная Осетия-Алания
г.Владикавказ
Тел.: 8(86731)3-24-83
E-mail: alshk3la),mail.ru

Директо

Бугулова Л. А.